Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Воробьёвская начальная общеобразовательная школа

Приказ

01.09. 2023г.                                                                               №  45 -од

О создании школьной службы медиации

    В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период

до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от

29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года», в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав

и интересов детей, формирования безопасного образовательного пространства,

профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов в школе,

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу медиации на 2023-2024 учебный год.

2.Назначить:

руководителем школьной службы примирения: учителя Нечипурову Л.С.

члены рабочей группы: директор Агеева Г.Н,

                                         родитель Хомутникова Е.В.

2. Утвердить:

2.1. Положение о школьной службе медиации (Прил. 1).

2.2. План работы школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год (Прил. 2);

2.3. Форму медиативного соглашения (Прил. 3);

2.4. Форму регистрационной карты (Прил. 4);

2.5. Форму мониторинга деятельности школьной службы медиации (Прил. 5);

3.Ответственной за ведение школьного сайта Агеевой Г.Н. разместить на сайте и

систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы __________________ Г.Н.Агеева

http://blanker.ru/doc/prikaz-utvershdenie_shtatnogo_raspisaniya

		2023-12-15T15:38:07+0300
	Агеева Галина Николаевна